
Úřad vlády České republiky 
 

 

 
 

 
ev. č. 14/146-1 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o zajištění úklidových služeb 
v objektech Úřadu vlády ČR 

 
Česká republika - Úřad vlády České republiky 
se sídlem:    nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
IČO:     00006599   
DIČ:     CZ00006599 
zastoupená:   Ing. Ivanou Hošťálkovou, ředitelkou Odboru provozu a služeb 
bankovní spojení:   ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
GSUS absolutní čistota, a.s.  
se sídlem:   Příčná 726, Rudná 252 19   
IČO:    24666238 
DIČ:    CZ24666238 
zastoupená:   Markem Cabalkou, statutárním ředitelem  
bankovní spojení:  ČSOB Karlovy Vary, účet č.: 241402342/0300 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 
B 16149 
 
(dále jen „dodavatel“) 
 
(objednatel a dodavatel společně dále jen „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu.  
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.09.2014 smlouvu o zajištění úklidových služeb 
v objektech Úřadu vlády ČR, ev. č. 14/146-0 (dále jen „Smlouva“). 

2. Smluvní strany se dohodly na ukončení smluvního vztahu vzniklého ze Smlouvy (dále 
jen „ukončení Smlouvy“), a to s účinností ke dni 22.07.2016. 

3. Důvodem ukončení Smlouvy je její porušení dodavatelem, a to podstatným způsobem. 
Porušení smlouvy dle předchozí věty spočívá zejména v neposkytování úklidových 
služeb dle Smlouvy v objektu objednatele na adrese Vladislavova 4, Praha 1 od 
18.07.2016 a v objektu objednatele na adrese nábř. Edvarda Beneše 128/4, Praha 1 od 
20.07.2016, a to i přes několik urgencí a výzev objednatele k řádnému plnění. 
Objednatel toto porušení Smlouvy považuje za závažné a opravňující jej k odstoupení 
od Smlouvy, neboť mu způsobuje zásadní provozní obtíže a nutnost jiného zajištění 
úklidových služeb v časové tísni. Z komunikace mezi objednatelem a dodavatelem je 



 
 

2 
 

navíc zřejmé, že dodavatel není způsobilý pokračovat v poskytování služeb. Dodavatel 
se dále v průběhu poskytování služeb dopouštěl opakovaně dalších porušení Smlouvy, 
spočívajících zejména v nutnosti upozorňovat dodavatele na nedostatečně prováděné 
úklidové práce pravidelného úklidu, opakovaně vyzývat dodavatele k zajištění 
dostatečného personálního obsazení, na nezajištění úklidových prostředků bez výzvy 
objednatele nebo na nedodržování pracovně právních předpisů spočívající v pozdních 
výplatách mezd pracovníků.  

II. 
Vypořádání závazků 

Smluvní strany prohlašují, že touto dohodou nejsou dotčeny závazky vzniklé ze Smlouvy 
před uzavření této dohody, zejména pak závazek objednatele k úhradě ceny služeb za 
měsíc červen 2016, která bude objednateli fakturována na základě soupisu poskytnutých 
služeb potvrzeného objednatelem, a k úhradě poměrné části ceny služeb za měsíc červenec 
2016 za dobu řádného poskytování služeb v tomto měsíci. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Dodavatel souhlasí se zveřejněním této dohody. 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž 1 obdrží dodavatel a 3 obdrží 
objednatel. 

 

V Praze dne 22.07.2016    V Praze dne 22.07.2016 
 
 
Za objednatele     Za dodavatele 
 
 
 
 
Ing. Ivana Hošťálková    Marek Cabalka 
ředitelka Odboru provozu a služeb   statutární ředitel 
Česká republika – Úřad vlády ČR   GSUS absolutní čistota, a.s. 
 
 


